INDICAÇÃO     Nº  285   ⁄2007.
EMENTA: reinstalação  dos  abrigos  de  passageiros  que  foram retirados  da  Rodovia  Vereador  Abel
Fabrício Dias.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos usuários;

Considerando que os abrigos foram retirados durante as obras de duplicação e  não foram recolocados;

Considerando que as pessoas não tem aonde se abrigar das chuvas e do sol;

INDICO ao Sr Prefeito Municipal, Dr. João Antônio Salgado Ribeiro, através da Secretaria de Obras e
Departamento  de Trânsito  e a  Empresa  Viva Pinda,  providências  para a  reinstalação dos abrigos de
passageiros na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias que foram retiradas, durante as obras de duplicação
daquela via.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de setembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL